Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья № 89»

ПРИКАЗ

№____                                                                                                                             26.08.2024

г. Ульяновск

Об утверждении календарного учебного графика

на 2024-2025 учебный год

На основании письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской

области от 06.05.2024 № 73-ИОГВ-01-06/3276 «Об организации образовательной

деятельности в 2024 - 2025 учебном году».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год

(приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Матвееву Т.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

И.о. директора школы-интерната                                                                            О.А. Зверева

С приказом ознакомлена:

Приложение 1 к приказу №___ от 26.08.2024г.

Утверждаю:

И.о. директора ОГБОУ

 «Школа-интернат № 89»

____________О.А. Зверева

«______»___________2024г.

Календарный учебный график

областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

«Школа-интернат для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья № 89»

на 2024-2025 учебный год

1. Продолжительность учебного года:

1.1.Начало учебного года- 2 сентября 2024 года

1.2.Окончание учебного года – 24 мая 2025 года

Для 9(10) и 11(12) классов 2024/25 учебный год завершается в соответствии с

расписанием государственной итоговой аттестации.

2. Режим работы.

     2.1. Школа работает по «Модульному режиму обучения».

     2.2. 5-ти дневная учебная неделя.

     2.3. Выходной день: суббота, воскресенье.

      2.4.  Школа-интернат работает в одну смену. Начало учебных занятий – 8.30.

      2.5.Функционируют группы продленного дня (до 17.00 ч.) и группы

круглосуточного пребывания детей (понедельник-пятница).

      2.6. Продолжительность урока:

      1 класс первого года обучения, 1 класс: в сентябре и октябре -  3 урока в день по 35

минут, в     ноябре - декабре -  4 урока в день по 35 минут каждый, с января по май -

4 урока по 40 минут.

      2-12 классы: 40 минут

3. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год  (на

основании письма Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от

06.05.2024 № 73-ИОГВ-01-06/3276 «Об организации образовательной деятельности в

2024 - 2025 учебном году»).

 Продолжительность

триместра

Продолжительность каникул

1 триместр 2.09.2024 - 17.11.2024 07.10.2024 - 13.10.2024

18.11.2024 - 24.11.2024

7 дней

7 дней

2 триместр 25.11.2024 -16.02.2025 30.12.2024 - 08.01.2025

17.02.2025 - 23.02.2025

10 дней

7 дней

3 триместр 24.02.2025 -24.05.2025 07.04.2025 - 13.04.2025 7 дней

Продолжительность каникул в течение учебного года:

Каникулы Дата начала

каникул

Дата

окончания

каникул

Продолжительность

в днях

Осенние 07.10.2024 г. 13.10.2024 г. 7 дней

Осенние 18.11.2024 г. 24.11. 2024 г. 7 дней

Зимние 30.12.2024 г. 08.01.2025 г. 10 дней

Зимние 17.02.2025 г     23.02.2025 г. 7 дней

Весенние 07.04.2025 г. 13.04.2025 г. 7 дней

Учебный период Количество дней за учебный период

1 триместр 10 недель (50 дней)

2 триместр 11 недель (53 дня)

3 триместр  12 недель (56 дней)

Количество учебных дней за год 33 недели (159 дней)

Праздничные дни

1 триместр 04.11.2024

2 триместр 30.12.2024 – 08.01.2025

3 триместр 01.05.2025-04.05.2025

08.05.2025-11.05.2025

Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками и

переносами праздничных дней:

     04.11.2024 - День народного единства

     30.12.2024 – 08.01.2025 – Новый год и Рождество

23.02.2025 – День защитника Отечества (воскресенье)

     08.03.2025 – Международный женский день (суббота)

     01.05.2025-04.05.2025 - праздник Весны и Труда

08.05.2025-1.05.2025 – День Победы

4. Режим учебных занятий:

2 - 4 классы 5 - 11 классы

Завтрак-8.00-8.30

8.00-8.15- 0 а, 0 б-2д, 1 а, 2а – 1 поток (19

чел);

 8.15-8.30 - 3 а, 3в-4д, 4 а – 2 поток (17 чел).

Общее кол-во 36 чел
1 урок – 08.30 – 09.10 – перемена 10 мин.

2 урок – 09.20 – 10.00 – перемена 20 мин.

2 завтрак 10.00-10.20

(10 мин.-1 поток, 10 мин.-2 поток)
3 урок – 10.20 – 11.00 – перемена 10 мин.

4 урок – 11.10 – 11.50 – перемена 15 мин.

5 урок – 12.05 – 12.45

12.45-13.15-обед (15 мин-1 поток, 15 мин-2

поток)

1 урок – 08.30 – 09.10 – перемена 20 мин.

Завтрак - 09.10-09.30

09.10-09.20-6а-7а, 8а, 6б-7б-8д, 9а, 9в-8б-1

поток (18 чел.)

09.20-09.30 - 9б-9д, 9г, 10 а, 10 в, 10б-12 а –

поток (20 чел.)

Общее кол-во - 38 чел
2 урок – 09.30 – 10.10 – перемена 10 мин.

3 урок – 10.20 – 11.00 – перемена 20 мин.

2 завтрак 11.00-11.20
4 урок – 11.20 – 12.00 – перемена 10 мин.

5 урок – 12.10 – 12.50 – перемена 10 мин.

6 урок – 13:00 – 13:40 – перемена 30 мин.

13.40-14.10-обед
7 урок – 14:10 – 14:50

0-1 классы, 1 полугодие 0-1 классы, 2 полугодие

Завтрак-8.00-8.30

8.00-8.15- 0 а, 0 б-2д, 1 а, 2а – 1 поток (19

чел);

1 урок – 08.30 – 09.05 – перемена 10 мин.

2 урок – 09.15 – 9.50 – перемена 30 мин.

2 завтрак 10.00-10.20

(10 мин.-1 поток, 10 мин.-2 поток)
3 урок – 10.20 – 10.55 – перемена 10 мин.

4 урок – 11.05 – 11.40 – перемена 15 мин.

5 урок – 11.55 – 12.30

12.45-13.15-обед (15 мин-1 поток, 15 мин-2

поток)

Завтрак-8.00-8.30

8.00-8.15- 0 а, 0 б-2д, 1 а, 2а – 1 поток (19

чел);

1 урок – 08.30 – 09.10 – перемена 10 мин.

2 урок – 09.20 – 10.00 – перемена 20 мин.

2 завтрак 10.00-10.20

(10 мин.-1 поток, 10 мин.-2 поток)
3 урок – 10.20 – 11.00 – перемена 10 мин.

4 урок – 11.10 – 11.50 – перемена 15 мин.

5 урок – 12.05 – 12.45

12.45-13.15-обед (15 мин-1 поток, 15 мин-2

поток)

0-1 классы, 1 полугодие 0-1 классы, 2 полугодие

1 урок – 08.30 – 09.05 – перемена 10 мин.

2 урок – 09.15 – 9.50 – перемена 30 мин.

3 урок – 10.20 – 10.55 – перемена 10 мин.

4 урок – 11.05 – 11.40 – перемена 15 мин.

5 урок – 11.55 – 12.30

Завтрак-8.00-8.30

1 урок – 08.30 – 09.10 – перемена 10 мин.

2 урок – 09.20 – 10.00 – перемена 20 мин.

3 урок – 10.20 – 11.00 – перемена 10 мин.

4 урок – 11.10 – 11.50 – перемена 15 мин.

5 урок – 12.05 – 12.45

2 – 4, 5 б-6 д классы 5 - 11 классы

1 урок – 08.30 – 09.10 – перемена 10 мин.

2 урок – 09.20 – 10.00 – перемена 20 мин.

3 урок – 10.20 – 11.00 – перемена 10 мин.

4 урок – 11.10 – 11.50 – перемена 15 мин.

5 урок – 12.05 – 12.45

1 урок – 08.30 – 09.10 – перемена 20 мин.

2 урок – 09.30 – 10.10 – перемена 10 мин.

3 урок – 10.20 – 11.00 – перемена 20 мин.

4 урок – 11.20 – 12.00 – перемена 10 мин.

5 урок – 12.10 – 12.50 – перемена 10 мин.

6 урок – 13:00 – 13:40 – перемена 30 мин.

7 урок – 14:10 – 14:50

5. Система оценивания знаний, умений и навыков обучающихся:

5.1. В первых классах балльное оценивание знаний обучающихся не производится.

5.2. Во 2 – 12 классах принята следующая система оценивания знаний, умений и

навыков обучающихся: 5 (отлично), 4 (хорошо), 3 (удовлетворительно), 2

(неудовлетворительно).

6. Организация промежуточной и итоговой аттестации:

     Промежуточная аттестация во 2 – 12 классах проводится в соответствии с Положением

о порядке, формах и периодичности текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся школы-интерната.

     Сроки промежуточной аттестации во 2-11 классах: 2-3 неделя мая 2025г.

     Государственная итоговая аттестация в 9(10), 11 (12) классах проводится

соответственно срокам, установленным Министерством просвещения Российской

Федерации и Министерством просвещения и воспитания Ульяновской области на данный

учебный год.

Приложение 2 к приказу №___ от 26.08.2024г.

Утверждаю:

И.о. директора ОГБОУ

 «Школа-интернат № 89»

____________О.А. Зверева

«______»___________2024г.

Календарный учебный график  коррекционно –развивающего отдела

Регионального ресурсного центра по комплексному сопровождению детей

расстройствами аутистического спектра на 2024-2025 учебный год.

1.Продолжительность учебного года РРЦ

Начало учебного года: 2 сентября 2024г.

Начало учебных групп занятий: 2 сентября 2024г.

Окончание учебных групп занятий: 30 мая 2025г.

Индивидуальные коррекционно-развивающие занятия проводятся согласно графику по

потокам:

1поток: 02.09.2024 – 29.09.2024

2 поток: 30.09.2024 – 27.10.2024

3 поток: 28.10.2024 – 24.11.2024

4 поток: 25.11.2024 – 22.12.2024

5 поток: 13.01.2025 – 09.02.2025

6 поток: 10.02.2025 – 09.03.2025

7 поток: 10.03.2025 – 06.04.2025

8 поток: 07.04.2025 – 04.05.2025

9 поток: 05.05.2025 – 01.06.2025

Продолжительность учебного года составляет 36 недель.

Для групп входная диагностика оценки актуального состояния развития ребенка

проводиться специалистами в сентябре.

Для групп промежуточная диагностика проводится в декабре по итогам первого

полугодия.

Итоговая диагностика для групп осуществляется в мае по итогам учебного года.

2. Регламент образовательного процесса

Продолжительность учебной недели -5 дней (по расписанию).

Учебная нагрузка обучающихся регламентируется СП 2.4.364820, «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», учебным планом и календарным учебным графиком

адаптированной дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой.

3.Режим занятий

1.Занятия проводятся  по расписанию, утвержденному исполняющим директора ОГБОУ

«Школа-интернат №89».

Занятия в нерабочие праздничные дни не проводятся.

2.Продолжительность занятий в соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»:
-для обучающихся 3-4 лет-15-20 минут,

-для обучающихся 5-7 лет – 25-30 минут,

-для обучающихся 8-18 лет -40 минут.

4. Режим работы коррекционно–развивающего отдела РРЦ в период школьных

каникул.
Занятия в группах и индивидуально проводятся по календарному графику в форме коррекционно-

развивающих занятий с возможностью временного изменения расписания с учетом занятости

обучающихся.

В период осенних, весенних  каникул занятия осуществляются.

		2024-09-05T14:09:15+0400
	Зверева Ольга Александровна